
                                                                                                        
                                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

        
                           Βαθμός  Ασφαλείας  : 

                                  Nα διατηρηθεί μέχρι : 
                                                                                                        Βαθμός  Προτερ.         : ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

         
         

           

                                                  Μαρούσι, 26/04/2018 
                           Αρ. Πρωτ. : 66816/Δ2 

                              
 

        ----- 
                        

                                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                                      
   
   
   

                                                                    
                                                                                               
 

        
      

       

 

ΘΕΜΑ: «Χρόνος διενέργειας ενδοσχολικών γραπτών απολυτήριων εξετάσεων της Γ΄ τάξης 

ΓΕ.Λ. και της Δ΄ τάξης του Εσπερινού Γενικού Λυκείου σχολικού έτους 2017-2018» 

 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

      ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του ν. 4186/2013 (Α΄193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β. της παρ.2 του άρθρου 4 του ν. 4327/2015 (Α΄ 50) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 

Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις»,  

γ. του άρθρου 33 του ν. 4452/2017(Α΄17) «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 

Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις», 

δ. του  π.δ. 46/2016 (Α΄ 74) «Αξιολόγηση των μαθητών του Γενικού  Λυκείου», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ε. του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄-ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ               

                 ----- 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση      : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Κωνσταντάτος  Σπ. 
                           Βάρλα Ά.                         
Τηλέφωνο      : 210-344.22.37 
                           210-344.32.72 
Fax                   : 210-34.43.390 

 

                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡEYΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 
 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΜΞΛ4653ΠΣ-ΝΨΒ



στ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού, 

 
     AΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
καθορίζουμε τον χρόνο διενέργειας των ενδοσχολικών γραπτών απολυτηρίων εξετάσεων στη 

Γ΄ τάξη του Ημερήσιου Γενικού Λυκείου και στη Δ΄ τάξη του Εσπερινού Γενικού Λυκείου, της 

πρώτης  εξεταστικής περιόδου: α. για τους/τις μαθητές/τριες που θα εξεταστούν μόνο στα 

μαθήματα της Ομάδας Α από την Τρίτη 29 Μαΐου 2018 έως την Παρασκευή 1 Ιουνίου 2018. Οι 

εξετάσεις για τους/τις μαθητές/τριες που απουσίαζαν δικαιολογημένα να έχουν ολοκληρωθεί 

έως τη Δευτέρα 4 Ιουνίου 2018 και β. για τους/τις μαθητές/τριες που θα εξεταστούν σε όλα τα 

μαθήματα από την Τρίτη 29 Μαΐου 2018 έως την Πέμπτη 7 Ιουνίου 2018. Οι εξετάσεις για 

τους/τις μαθητές/τριες που απουσίαζαν δικαιολογημένα να έχουν ολοκληρωθεί έως την Τρίτη 

12 Ιουνίου 2018. 

Οι εξετάσεις της ειδικής εξεταστικής περιόδου διενεργούνται κατά το δεύτερο 

δεκαπενθήμερο του Ιουνίου, εξαιρουμένων των ημερών διενέργειας των Πανελλαδικών 

Εξετάσεων από 8 Ιουνίου 2018 έως και 19 Ιουνίου 2018 και τα αποτελέσματα πρέπει να 

έχουν εκδοθεί μέχρι και την Τρίτη 26 Ιουνίου 2018. 

 

                                                                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

                                                                                                                  ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                     

                                                    

                   

                                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. της χώρας. Έδρες τους. 

2. Διευθύνσεις Δ.Ε. της χώρας. Έδρες τους. 

3. Σχολικούς Συμβούλους Δ.Ε. 

        (μέσω των Περιφερειακών  Διευθύνσεων  Εκπαίδευσης) 

4. Γενικά Λύκεια  της  χώρας. 

        (μέσω των Διευθύνσεων Δ.Ε. της χώρας) 

1.   Γραφείο κ. Υπουργού 

2.   Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3.   Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.  

4.   Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

5.   Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης & Μειονοτικών Σχολείων 

6.   Δ/νση Ειδικής Αγωγής  και Εκπαίδευσης 

7.   Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 

8.   Δ/νση Εξετάσεων  και Πιστοποιήσεων 

9.   Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

10.   Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε. Τμήματα Α΄ και Β΄ 

ΑΔΑ: ΩΜΞΛ4653ΠΣ-ΝΨΒ


		2018-04-26T15:59:08+0300
	Athens




